
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

73/2023

27/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/10/2023
Dispensa de licitação
7/2023 - DL
73/2023

MATERIAS DE USO DA POLICIA MILITAR, SENDO ITENS DE SEGURANÇA E
VESTUARIOS

Participante: TALITA DE SOUZA DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coturno montana II dry - Coturno montana II dry 5,000 UND 475,00 2.375,00

Marca:
2 meias táticas para PM - meias táticas para PM 5,000 UND 29,00 145,00

Marca:
3 Calça térmica - Deve promover isolamento térmico, mantendo a

temperatura corporal e retardando a troca de calor com o
ambiente externo. indicado para uso underwear, associado a
produtos mais espessos e com ação, bloqueadora do vento, isto é,
produto warm deve ser a camada mais próxima a pele para
garantir maior conforto, possuir propriedades bacteriostáticas,
neutralizar odores e ter excelente absorção e gerenciamento de
umidade. seamlessdry: sem costura - desenvolvido com moderna
tecnologia sem costura, diminuindo os pontos de fricção. possuir
ventilação estratégica, colocada em zonas críticas de suor,
proporcionando alto conforto térmico. Composição: poliamida 96%
elastano 4%. Tamanhos m,g,gg.

5,000 UND 140,00 700,00

Marca:
4 Camiseta térmica manga longa, proteção UV - Camiseta térmica

manga longa, proteção UV (todos os tamanhos adulto)
5,000 UND 140,00 700,00

Marca:
5 Cinto tático - Cinto que sejam desenvolvidos para operadores que

necessitam carregar mais equipamentos. Fita feita em poliéster
100% com 5,5cm de largura, que não necessitam de passadores na
calça ou bermuda. Além disso, possuir ilhoses e espaçadores
metálicos na cor do cinto, e fivela não metálica reforçada, com
fechamento de engate.Tamanho com ajuste de cintura de até
135cm. Deve ser na cor preta. Tamanho único.

5,000 UND 234,00 1.170,00

Marca:
6 Coldre black ligth II - Coldre black ligth II 5,000 UND 250,00 1.250,00

Marca:
7 Lanterna APX 800 - Lanterna APX 800 1,000 UND 700,00 700,00

Marca:
Total do Participante: 7.040,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 7.040,00

Assinatura do Responsável

27/10/2023Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2023-10-27T10:28:05-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




